
Procedimento n. 432  Anno 2015 

 

Città Metropolitana di Genova 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
DIREZIONE TERRITORIO E MOBILITÀ 

 

Prot. Generale N. 0096138 / 2015 Atto N. 4475  
 

OGGETTO: ADOZIONE DELLA PRESA D’ATTO DELLA DOCUMENTAZIONE PRODOTTA 

NELL’AMBITO DELL’ACCERTAMENTO DI CONFORMITA’ DELLA SICUREZZA 

STRUTTURALE N. 51/2015 secondo DTN.SIS 02. Opere di sistemazione dell’area di 

pertinenza in Località Griffoglieto 12, Isola del Cantone (GE) (zona sismica 3). 

Denuncia tardiva delle opere: Pratica Provincia di Genova n. 26700 del 28/03/2014. 

Progetto edilizio n. 24/2013. Zona Sismica 3. 
 

In data 09/12/2015 il dirigente, nella sua qualità di responsabile di CONTROLLI SULL’ATTIVITÀ EDILIZIA, 
SISMICA, CEMENTO ARMATO, adotta la seguente Determinazione Dirigenziale; 

 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni 
di comuni”; 
 

Richiamato il vigente Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 

Visti l’Art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”. 
 

VISTA la L.R. 10 aprile 2015, n. 15, avente ad oggetto “Disposizioni di riordino delle funzioni conferite alle 

Province in attuazione della Legge 7 aprile 2014, n. 56”; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione Triennale 2015/2017, approvato definitivamente dal Consiglio Metropolitano 

con Deliberazione n. 37/64063 in data 24 luglio 2015 a seguito di positivo parere da parte della Conferenza 

Metropolitana, come previsto dallo Statuto in vigore; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 170 del 06/08/2015, avente ad oggetto “Attribuzione degli 

incarichi relativi alle posizioni dirigenziali di responsabile di servizio”; 

 

VISTA la Presa d’atto Prot. Gen. n. 96135 del 09/12/2015, avente ad oggetto “PRESA D’ATTO DELLA 

DOCUMENTAZIONE PRODOTTA NELL’AMBITO DELL’ACCERTAMENTO DI CONFORMITA’ DELLA 

SICUREZZA STRUTTURALE N. 51/2015 secondo DTN.SIS 02. Opere di sistemazione dell’area di 

pertinenza in Località Griffoglieto 12, Isola del Cantone (GE) (zona sismica 3). Denuncia tardiva delle opere: 

Pratica Provincia di Genova n. 26700 del 28/03/2014. Progetto edilizio n. 24/2013. Zona Sismica 3.”; 

 

DATO ATTO che è stata verificata, ai sensi e ai fini dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., l’insussistenza di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse tra il Responsabile del Procedimento e il soggetto 

beneficiario, rispetto al presente provvedimento; 

 

DISPONE 

 

1. l’adozione della Presa d’atto della documentazione prodotta nell’ambito dell’Accertamento di 

Conformità della Sicurezza Strutturale n. 51/2015, Prot. Gen. n. 96135 del 09/12/2015, unita agli atti 

del procedimento. 

 

Modalità e termini di impugnazione 

La determinazione dirigenziale può essere impugnata al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro i 

termini indicati nel D.Lgs 104/2010, oppure con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni dalla notificazione o piena conoscenza del provvedimento. 



Procedimento n. 432  Anno 2015 

 

 IL DIRIGENTE 

 

SR/dm 

 
 

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 
MARCHINI GIANNI 

 
 
 
Con la sottoscrizione il dirigente attesta di avere esaminato l’istruttoria preordinata all’adozione del presente 
provvedimento e ritiene che sussistano le condizioni per adottare l’atto nel pieno rispetto della regolarità e 
correttezza amministrativa. 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 
Il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non produce effetti diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente. 
 
 
 



Procedimento n. 432  Anno 2015 

 

 

Attestazione di esecutività 

 

 
La determinazione dirigenziale è diventata  esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL 

d.Lgs 267/2000 o dell’art. 77, comma 4, del Regolamento Provinciale sull’ordinamento degli uffici  

e dei servizi,  dal   15 dicembre 2015 

                                                 
 

       f.to Il Segretario Generale o suo delegato  
 
 

 
Genova, li   15 dicembre 2015 
 

 

 

Certificato di pubblicazione 

 
 
La determinazione dirigenziale è pubblicata all’Albo Pretorio On Line della Città Metropolitana di 

Genova dal  15 dicembre 2015 al  30 dicembre 2015 

 

 


